

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2120	3,000	9,8700	29,61
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2128	4,000	9,8700	39,48
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2145	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2137	2,000	9,8700	19,74
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2150	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2159	2,000	9,8700	19,74
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2177	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2185	2,000	9,8700	19,74
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2386	3,000	9,8700	29,61
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2394	2,000	9,8700	19,74
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2402	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2409	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2418	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2426	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2434	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2443	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2451	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2565	2,000	9,8700	19,74
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	2120	5,000	2,9400	14,70
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	2128	3,000	2,9400	8,82
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	2145	3,000	2,9400	8,82
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	2137	5,000	2,9400	14,70
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	2150	10,000	2,9400	29,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	2159	10,000	2,9400	29,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	2170	6,000	2,9400	17,64
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	2177	6,000	2,9400	17,64
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	2197	5,000	2,9400	14,70
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	2210	4,000	2,9400	11,76
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	2197	5,000	9,6500	48,25
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CALDO DE GALINHA CX 114 GR C/ 12 CUBOS	2197	2,000	2,2500	4,50
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2120	2,000	2,5900	5,18
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2128	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2145	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2137	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2150	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2159	2,000	2,5900	5,18
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2170	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2177	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2185	1,000	2,5900	2,59

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2197	10,000	2,5900	25,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2386	2,000	2,5900	5,18
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2394	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2402	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2409	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2418	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2426	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2434	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2443	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2451	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2565	10,000	2,5900	25,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	2197	20,000	4,6900	93,80
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	2565	15,000	4,6900	70,35
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2120	5,000	2,0500	10,25
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2145	1,000	2,0500	2,05
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2137	3,000	2,0500	6,15
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2150	2,000	2,0500	4,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2159	2,000	2,0500	4,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2170	1,000	2,0500	2,05
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2177	1,000	2,0500	2,05
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2185	2,000	2,0500	4,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2197	5,000	2,0500	10,25
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2386	3,000	2,0500	6,15
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2394	2,000	2,0500	4,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2402	1,000	2,0500	2,05
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2409	1,000	2,0500	2,05
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2418	1,000	2,0500	2,05
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2426	2,000	2,0500	4,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2434	3,000	2,0500	6,15
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2443	2,000	2,0500	4,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	2451	2,000	2,0500	4,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2120	8,000	1,7800	14,24
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2145	1,000	1,7800	1,78
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2137	3,000	1,7800	5,34
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2150	4,000	1,7800	7,12
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2159	4,000	1,7800	7,12
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2170	4,000	1,7800	7,12
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2177	4,000	1,7800	7,12
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2185	3,000	1,7800	5,34

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2197	5,000	1,7800	8,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2386	5,000	1,7800	8,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2394	3,000	1,7800	5,34
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2402	1,000	1,7800	1,78
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2409	4,000	1,7800	7,12
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2418	4,000	1,7800	7,12
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2426	3,000	1,7800	5,34
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2434	3,000	1,7800	5,34
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2443	4,000	1,7800	7,12
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2451	4,000	1,7800	7,12
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	2565	2,000	1,7800	3,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2120	2,000	5,1000	10,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2128	2,000	5,1000	10,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2150	1,000	5,1000	5,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2159	1,000	5,1000	5,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2170	1,000	5,1000	5,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2177	1,000	5,1000	5,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2185	1,000	5,1000	5,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2197	2,000	5,1000	10,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2386	2,000	5,1000	10,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2394	2,000	5,1000	10,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2409	1,000	5,1000	5,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2418	1,000	5,1000	5,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2426	1,000	5,1000	5,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2434	1,000	5,1000	5,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2443	1,000	5,1000	5,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2451	1,000	5,1000	5,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr	2197	10,000	3,3800	33,80
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr	2565	5,000	3,3800	16,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2120	4,000	2,1900	8,76
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2145	1,000	2,1900	2,19
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2137	3,000	2,1900	6,57
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2150	2,000	2,1900	4,38
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2159	2,000	2,1900	4,38
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2170	2,000	2,1900	4,38

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2177	2,000	2,1900	4,38
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2185	2,000	2,1900	4,38
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2197	5,000	2,1900	10,95
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2386	3,000	2,1900	6,57
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2394	2,000	2,1900	4,38
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2402	1,000	2,1900	2,19
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2418	1,000	2,1900	2,19
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2426	2,000	2,1900	4,38
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2434	3,000	2,1900	6,57
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2443	2,000	2,1900	4,38
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2451	2,000	2,1900	4,38
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	2565	5,000	2,1900	10,95
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2120	10,000	2,6400	26,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2145	3,000	2,6400	7,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2137	4,000	2,6400	10,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2150	3,000	2,6400	7,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2159	3,000	2,6400	7,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2170	3,000	2,6400	7,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2177	3,000	2,6400	7,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2185	4,000	2,6400	10,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2386	6,000	2,6400	15,84
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2394	4,000	2,6400	10,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2402	3,000	2,6400	7,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2409	3,000	2,6400	7,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2418	3,000	2,6400	7,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2426	4,000	2,6400	10,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2434	4,000	2,6400	10,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2443	3,000	2,6400	7,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2451	3,000	2,6400	7,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2565	3,000	2,6400	7,92
ACMM SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA LTDA E	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA	2375	20,000	36,9900	739,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AÇOMAQ INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME	CRUZETA	2088	1,000	36,0000	36,00
AÇOMAQ INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME	ESTEIRA COMPLETA	2088	1,000	2.400,0000	2.400,00
AÇOMAQ INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME	ESTICADOR DA ESTEIRA	2088	1,000	35,0000	35,00
AÇOMAQ INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME	TAMPA CUBO	2088	2,000	38,0000	76,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	BASE E PEDRA DO AFIADOR	2310	1,000	200,0000	200,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CHAVE COMBINADA 17 19	2307	1,000	24,0000	24,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CHAVE COMBINADA 18	2307	1,000	23,0000	23,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CONTRA FACA DE COLHEDORA DE FORRAGENS JF	2308	1,000	146,0000	146,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CONTRA FACA INFERIOR DA PLATAFORMA	2310	1,000	98,0000	98,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CORREIA 5 V 1600	2310	1,000	780,0000	780,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	EIXO ROTOR Z 10	2308	1,000	480,0000	480,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	FACA RECOLHEDOR	2310	2,000	341,0000	682,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	JOGO DE FACA JF	2308	1,000	1.680,0000	1.680,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X4	2310	10,000	3,9000	39,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO ELASTICO	2308	2,000	9,0000	18,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO ELÁSTICO 5X40	2310	1,000	7,8000	7,80
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO ELÁSTICO 8X55	2310	1,000	1,8100	1,81
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	POLIA	2308	1,000	624,0000	624,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO 6205	2310	1,000	43,0000	43,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO 6307	2308	1,000	84,0000	84,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO 6308	2308	1,000	104,0000	104,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO NSK 6206 ZZ	2310	6,000	52,0000	312,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	2309	1,000	650,0000	650,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	2311	1,000	893,0000	893,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	NOVALGINA GTS 20ML	2576	1,000	14,5000	14,50
ALIETE FUHR MENDES ME	CELULAR ALCATEL ONETOUCH 3000	2282	1,000	129,0000	129,00
ALIETE FUHR MENDES ME	CELULAR ALCATEL ONETOUCH 3000	2283	1,000	129,0000	129,00
ALIETE FUHR MENDES ME	CELULAR LG OPTIMUS L20	2281	6,000	279,0000	1.674,00
ALIETE FUHR MENDES ME	CELULAR NOKIA LUMIA 530	2281	2,000	390,0000	780,00
ANDRÉ LUIZ SIMON	Alface verde, tipo crespa, de primeira qualidade		540,000	1,5000	810,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG		2,000	6,9000	13,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	2123	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	2131	2,000	6,9000	13,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	2153	2,000	6,9000	13,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	2156	2,000	6,9000	13,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	2166	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	2180	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	2200	5,000	6,9000	34,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	2389	1,000	6,9000	6,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	2397	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	2412	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	2421	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	2437	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	2440	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	2448	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	2568	3,000	6,9000	20,70
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2123	84,000	2,7100	227,64
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2131	60,000	2,7100	162,60
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2156	48,000	2,7100	130,08
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2166	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2180	24,000	2,7100	65,04
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2188	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2200	168,000	2,7100	455,28
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2389	84,000	2,7100	227,64
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2397	60,000	2,7100	162,60
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2405	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2412	24,000	2,7100	65,04
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2421	24,000	2,7100	65,04
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2429	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2437	36,000	2,7100	97,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2440	48,000	2,7100	130,08
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2448	48,000	2,7100	130,08
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2456	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2557	24,000	2,7100	65,04
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2568	120,000	2,7100	325,20
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	BATATA MONALISA 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO	2304	20,000	2,5000	50,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	BEBIDA LACTEA FERMENTADA - 1 LITRO	2304	90,000	2,5000	225,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CARNE BOVINA / BIFE	2304	20,000	22,0000	440,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CARNE BOVINA COM OSSO	2304	20,000	16,0000	320,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CARNE DE FRANGO	2304	15,000	10,9000	163,50
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOPA	2304	20,000	4,2900	85,80
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	2304	20,000	6,9000	138,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CEBOLA EM CABEÇA DE 1ª QUALIDADE - TAM MÉDIO	2304	15,000	3,9000	58,50
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CUCA RECHEADA APROX. 500GR	2304	10,000	6,0000	60,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	KET CHUP	2304	10,000	2,9800	29,80
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	MACÃ	2304	20,000	4,2500	85,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	MAIONESE 500 GR.	2304	10,000	2,9800	29,80
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	MORTADELA SEM TOUCINHO - 1 KG	2304	5,000	6,4000	32,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	NATA	2304	15,000	3,9900	59,85
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	OVO DE GALINHA	2304	10,000	4,7500	47,50
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	PÃO	2304	15,000	9,7500	146,25
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	PRESUNTO	2304	5,000	24,0000	120,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	SALSICHA	2304	15,000	7,2500	108,75
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	TOMATE	2304	15,000	3,9000	58,50
AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	2093	2,000	35,0000	70,00
AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	2094	2,000	35,0000	70,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	BOTÃO IM 11039	2214	1,000	15,0000	15,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	FUSIVEIS	2247	6,000	1,0000	6,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	INDUZIDO	2214	1,000	434,6200	434,62
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	JOGO DE BUCHA	2214	1,000	30,0000	30,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 2 POLOS	2247	1,000	5,0000	5,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 69	2247	2,000	5,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADAS 1 POLO	2247	2,000	5,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LENTE GF 020	2247	2,000	14,0000	28,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	MANCAL	2214	1,000	45,0000	45,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	PORTA ESCOVAS	2214	1,000	54,8900	54,89
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO DE REVISÃO EM PARTE ELÉTRICA	2248	1,000	60,0000	60,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO EM MOTOR DE ARRANQUE	2213	1,000	120,0000	120,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SINTA PLASTICA	2247	10,000	1,0000	10,00
BOTTINI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA -ME	CHAPA DE EUCALIPTO	2291	1,000	121,0000	121,00
BOTTINI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA -ME	CHAPA EUCAPLAC	2321	2,000	35,0000	70,00
BOTTINI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA -ME	MESA	2274	1,000	435,0000	435,00
BOTTINI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA -ME	PEÇA EM MDF	2274	1,000	80,0000	80,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2118	40,000	12,7400	509,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2144	5,000	12,7400	63,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2141	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2148	12,000	12,7400	152,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2161	12,000	12,7400	152,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2168	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2175	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2183	10,000	12,7400	127,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2195	10,000	12,7400	127,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2384	25,000	12,7400	318,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2392	15,000	12,7400	191,10
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2400	5,000	12,7400	63,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2407	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2416	8,000	12,7400	101,92

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2424	10,000	12,7400	127,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2432	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2445	12,000	12,7400	152,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2454	12,000	12,7400	152,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2563	10,000	12,7400	127,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina, de primeira qualidade, tipo tatu ou similar	2195	10,000	15,3700	153,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina, de primeira qualidade, tipo tatu ou similar	2563	20,000	15,3700	307,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA,	2195	12,000	13,7200	164,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA,	2563	12,000	13,7200	164,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	2195	12,000	10,9500	131,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	2563	10,000	10,9500	109,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	GORDURA RESFRIADA ANIMAL. PACOTE COM 1KG.	2195	5,000	4,8800	24,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Mandioca, limpa, fresca de 1ª qualidade, sem escurecimentos,	2195	10,000	3,7000	37,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Mandioca, limpa, fresca de 1ª qualidade, sem escurecimentos,	2563	10,000	3,7000	37,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2118	14,000	5,6400	78,96
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2126	10,000	5,6400	56,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2144	2,000	5,6400	11,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2141	4,000	5,6400	22,56
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2148	7,000	5,6400	39,48
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2161	6,000	5,6400	33,84
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2168	6,000	5,6400	33,84
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2175	6,000	5,6400	33,84
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2183	2,000	5,6400	11,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2195	6,000	5,6400	33,84
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2208	6,000	5,6400	33,84
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2384	4,000	5,6400	22,56
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2392	4,000	5,6400	22,56
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2400	1,000	5,6400	5,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2407	2,000	5,6400	11,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2416	2,000	5,6400	11,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2424	1,000	5,6400	5,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2432	2,000	5,6400	11,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2445	4,000	5,6400	22,56
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2454	4,000	5,6400	22,56
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2563	5,000	5,6400	28,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2118	4,000	19,8000	79,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2126	3,000	19,8000	59,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2144	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2141	2,000	19,8000	39,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2148	3,000	19,8000	59,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2161	3,000	19,8000	59,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2168	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2175	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2183	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2195	4,000	19,8000	79,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2203	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2384	4,000	19,8000	79,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2392	3,000	19,8000	59,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2400	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2407	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2416	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2424	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2432	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2445	3,000	19,8000	59,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2454	3,000	19,8000	59,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2556	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2560	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2563	5,000	19,8000	99,00
CDO PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME	DETERGENTE ACIDO	2296	250,000	2,2000	550,00
CELSO BOITT - ME	CAIXA DE FLORES	2361	4,000	13,0000	52,00
CELSO BOITT - ME	PLANTA LÍRIO AFTER	2362	1,000	60,0000	60,00
CELSO BOITT - ME	PLANTA ZAMIOCULCAS	2362	2,000	70,0000	140,00
CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALI	LAMPADA 400W	2091	10,000	25,0000	250,00
CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALI	LAMPADA 400W	2259	10,000	25,0000	250,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2124	45,000	6,1600	277,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2146	5,000	6,1600	30,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2142	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2154	15,000	6,1600	92,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2155	15,000	6,1600	92,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2173	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2181	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2189	8,000	6,1600	49,28
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2201	12,000	6,1600	73,92
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2390	25,000	6,1600	154,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2398	20,000	6,1600	123,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2413	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2414	5,000	6,1600	30,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2422	10,000	6,1600	61,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2430	8,000	6,1600	49,28
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2438	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2439	15,000	6,1600	92,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2447	15,000	6,1600	92,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2569	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	2095	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	2096	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	2266	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	2267	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	2286	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	2290	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	2346	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA,	2201	4,000	11,9400	47,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA,	2569	4,000	11,9400	47,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2124	40,000	4,4200	176,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2132	24,000	4,4200	106,08
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2146	5,000	4,4200	22,10
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2142	15,000	4,4200	66,30
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2154	20,000	4,4200	88,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2155	20,000	4,4200	88,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2173	16,000	4,4200	70,72
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2181	16,000	4,4200	70,72
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2189	32,000	4,4200	141,44
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2201	8,000	4,4200	35,36
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2205	8,000	4,4200	35,36
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2390	28,000	4,4200	123,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2398	14,000	4,4200	61,88
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2413	8,000	4,4200	35,36
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2414	4,000	4,4200	17,68
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2422	8,000	4,4200	35,36
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2430	10,000	4,4200	44,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2438	6,000	4,4200	26,52
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2439	10,000	4,4200	44,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2447	10,000	4,4200	44,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2455	4,000	4,4200	17,68
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2569	8,000	4,4200	35,36
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2124	25,000	4,5300	113,25
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2146	2,000	4,5300	9,06
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2142	6,000	4,5300	27,18

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2154	14,000	4,5300	63,42
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2155	14,000	4,5300	63,42
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2173	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2181	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2189	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2201	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2390	15,000	4,5300	67,95
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2398	10,000	4,5300	45,30
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2413	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2414	2,000	4,5300	9,06
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2422	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2430	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2438	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2439	14,000	4,5300	63,42
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2447	14,000	4,5300	63,42
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2569	3,000	4,5300	13,59
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	PILHA ALCALINAS PEQUENAS - AAA	2285	1,000	4,6900	4,69
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	2205	30,000	0,9900	29,70
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	2201	3,000	2,3800	7,14
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	2390	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	2398	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	2413	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	2414	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	2422	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	2430	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	2438	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	2439	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	2447	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	2569	2,000	2,3800	4,76
COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS MR. BEAN LTDA ME	PARA-BRISA	2551	1,000	260,0000	260,00
CONRADO PLACAS LTDA - EPP	PAR DE PLACAS DE ALUMINIO	2297	1,000	135,4200	135,42
CONRADO PLACAS LTDA - EPP	RELACRE DE PLACA	2343	1,000	29,1800	29,18
CONRADO PLACAS LTDA - EPP	RELACRE DE PLACA	2344	1,000	29,1800	29,18
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ABAFADOR DE RUÍDOS	2548	1,000	36,0000	36,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ABRAÇADEIRA	2318	2,000	0,9000	1,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	AGUARRAZ	2367	1,000	9,7000	9,70
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ALICATE	2315	1,000	20,7000	20,70
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ALICATE UNIVERSAL	2315	1,000	33,0000	33,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ALVENARITE	2116	1,000	9,7000	9,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA MÉDIA	2116	0,500	135,0000	67,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA MÉDIA	2312	0,500	135,0000	67,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA MÉDIA	2366	1,000	135,0000	135,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA MÉDIA	2542	1,500	135,0000	202,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA MÉDIA	2543	1,500	135,0000	202,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ARRUELA LISA 1/2	2256	16,000	0,2500	4,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ARRUELA LISA 3/4	2256	55,000	0,2000	11,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BANDEIJA PARA PINTURA	2316	1,000	5,0000	5,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BANDEJA DE PINTURA 23 PRETA	2544	1,000	5,0000	5,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA 10MM	2256	1,000	21,0000	21,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA 10MM	2369	2,000	10,0000	20,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BUCHA	2369	120,000	0,1000	12,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BUCHA REDUÇÃO	2250	1,000	0,7500	0,75
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CABO DE LIMA	2317	1,000	1,7000	1,70
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAIXA D'AGUA	2314	1,000	139,0000	139,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	2549	1,000	28,9000	28,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAPA	2250	1,000	1,2000	1,20
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAVADEIRA	2317	1,000	59,0000	59,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CHAVE FENDA	2315	1,000	5,5000	5,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	2116	2,000	32,0000	64,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	2312	3,000	32,0000	96,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	2366	2,000	32,0000	64,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA	2368	1,000	2,0000	2,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA DE CANO	2368	1,000	13,5000	13,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	DUREPOXI	2255	1,000	6,9000	6,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ENXADA C/ CABO	2317	1,000	17,5000	17,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ESPUDE	2549	2,000	4,5000	9,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	EXTENÇÃO 10MT	2253	1,000	29,9000	29,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA CREPE	2317	1,000	5,5000	5,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA CREPE 25MM X 50M	2544	1,000	5,5000	5,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	GANCHO	2369	57,000	0,9000	51,30
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	GANCHO COM BUCHA	2369	3,000	1,1000	3,30
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	GANCHO COM BUCHA 10MM	2369	40,000	1,1000	44,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	GARFO	2544	1,000	7,5000	7,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	GARFO PARA PINTURA	2316	1,000	7,5000	7,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JIMO	2316	1,000	29,0000	29,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO 50 MM	2368	1,000	4,7500	4,75
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	KAL FACIL	2368	2,000	6,5000	13,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA ECONOMICA 25 W	2249	3,000	12,5000	37,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA ECONOMICA 25 W	2547	4,000	12,5000	50,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LANTERNA	2252	1,000	29,5000	29,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LIMA DE MOTOSSERRA	2317	1,000	7,0000	7,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LIXA PARA MADEIRA	2316	1,000	2,9000	2,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA	2368	3,000	2,6000	7,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA SOL 25MM	2549	2,000	0,6000	1,20
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MANGUEIRA	2544	5,000	2,5000	12,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MANGUEIRA GAS	2318	1,000	9,0000	9,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MARTELO	2315	1,000	18,3000	18,30
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MECANISMO P/CX ACOPLADA	2550	1,000	35,0000	35,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PARAFUSO	2369	120,000	0,1000	12,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PARAFUSO 5/8X4	2256	57,000	1,5000	85,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PINCEL 2 1/2"	2544	1,000	8,6000	8,60
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG	2315	1,000	6,0000	6,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PO DE BRITA	2312	0,500	85,0000	42,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PO DE BRITA	2366	0,500	85,0000	42,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PORTA SABONETE LIQUIDO	2546	3,000	43,0000	129,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGO 17 X 27	2368	1,000	8,5000	8,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PROTETOR DE TOMADA	2254	6,000	5,5000	33,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	REGADOR	2317	2,000	26,0000	52,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	REGISTRO PARA ÁGUA	2250	1,000	9,5000	9,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	REGULADOR	2318	1,000	29,5000	29,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15CM	2317	1,000	7,5000	7,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM	2316	2,000	18,2000	36,40
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM	2367	1,000	18,2000	18,20
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM	2544	1,000	15,0000	15,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SIFÃO	2250	1,000	8,5000	8,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TAPA TUDO MASSA NIVELANTE	2544	1,000	10,0000	10,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TIJOLO 6 FUROS	2116	150,000	0,6100	91,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TIJOLO 6 FUROS	2312	500,000	0,6100	305,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TIJOLO 6 FUROS	2542	60,000	0,6100	36,60
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TINTA ACRILICA 18L	2544	1,000	255,0000	255,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TINTA ACRILICA 3,6L	2316	1,000	62,0000	62,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TINTA PARA PISO 3,6L	2367	1,000	58,0000	58,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TINTA PARA PISO 3,6L	2545	1,000	58,0000	58,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TORNEIRA DE JARDIM	2250	1,000	3,5000	3,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TRELIÇA 8	2312	1,000	49,9000	49,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TUBO	2549	1,000	11,0000	11,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TUBO SOLDAVEL 50MM	2368	1,000	8,6500	8,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	VALVULA LAVATÓRIO CURTA	2250	2,000	3,9000	7,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	veda calha	2251	1,000	15,9000	15,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	veda calha	2255	1,000	15,9000	15,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	VEDA ROSCA	2313	3,000	3,0000	9,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	AGUA SANITARIA	2262	2,000	10,9000	21,80
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ÁLCOOL	2262	2,000	3,7900	7,58
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	2262	2,000	14,9800	29,96
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALDE PLÁSTICO 18 LITROS	2261	1,000	13,9500	13,95
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BOTA DE BORRACHA	2264	1,000	38,5000	38,50
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BOTAS DE BORRACHA	2265	2,000	38,5000	77,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	DESINFETANTE LÍQUIDO	2262	2,000	5,9900	11,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	2262	8,000	1,4900	11,92
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ESPONJA DE AÇO	2262	1,000	1,9900	1,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ESPONJA DE LOUÇA	2262	2,000	3,6800	7,36
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	LEITE INTEGRAL	2110	72,000	2,1900	157,68
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	LUVAS DE LATEX	2262	2,000	4,3900	8,78
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PÁ DE LIXO	2261	1,000	2,2900	2,29
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PANO DE PRATO	2263	6,000	3,3600	20,16
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PAPEL ALUMINIO - ROLO C/ 7,5 METROS	2263	2,000	4,4400	8,88
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PAPEL TOALHA 2 ROLOS	2263	2,000	2,7900	5,58
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	2261	3,000	1,1200	3,36
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	RODO PARA LIMPEZA	2261	1,000	19,2000	19,20
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SABÃO DE ALCOOL	2262	8,000	3,1100	24,88
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SABÃO EM PÓ - 1 KG	2262	8,000	8,8900	71,12
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SABONETE	2262	10,000	1,9800	19,80
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SACO PLÁSTICO 33 CM X 20 CM	2263	1,000	6,9900	6,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SAPÓLEO	2262	4,000	4,4800	17,92
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SAPÓLEO LÍQUIDO - 300 ML	2262	2,000	4,9800	9,96
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	VASSOURA DE JARDIM	2261	1,000	17,2800	17,28
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	VASSOURA PLÁSTICA	2261	2,000	9,4500	18,90
E. CASTALDO - ME	LIMPEZA DE FOSSA	2215	1,000	500,0000	500,00
EDSON GARLETE DA ROSA	SERVIÇO DE LIMPEZA E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS	2356	1,000	300,0000	300,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	ADAPTADOR WIRELESS 150M USB	2348	1,000	70,0000	70,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	2351	1,000	25,0000	25,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	FONTE ATX	2348	1,000	55,0000	55,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	NOBREAK NHS MINI III	2351	1,000	360,0000	360,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	NOTEBOOK 2 EM 1 PROCESSADOR INTEL PENTIUM	2273	1,000	1.945,0000	1.945,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	2349	1,000	55,0000	55,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	2350	1,000	30,0000	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	2352	1,000	40,0000	40,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	2353	1,000	70,0000	70,00
ESTER HOSS - ME	SERVIÇO DE SOLDA	2271	1,000	140,0000	140,00
EVANDRO CAMPOS 06856361947	SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO E PINTURA	2098	1,000	1.550,0000	1.550,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	ALIVIUM	2289	1,000	25,7400	25,74
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	COTONETES EM CAIXA	2288	6,000	2,5000	15,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	DECONGEX PLUS GOTAS	2289	1,000	9,6600	9,66
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	FRALDA INFANTIL TAM EG - PACOTE ECONOMICO C/ 70 UNID	2288	12,000	48,0000	576,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	LENÇOS UMIDECIDOS	2288	6,000	12,0000	72,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	LUVAS DE LATEX	2347	5,000	24,0000	120,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	BLOCO DE ABASTECIMENTO	2115	20,000	17,2500	345,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	CARIMBO AUTOMATICO PR 55	2246	2,000	30,0000	60,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	CARIMBO AUTOMATICO Q40	2245	2,000	30,0000	60,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	troca de borrachas de carimbos	2245	2,000	10,0000	20,00
HARRI FRANCISCO BRUTSCHER - ME	MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE CLIMATIZADORES	2284	5,000	65,0000	325,00
IDALINO RUBERT	Mandioca, de 1ª qualidade, com casca, tamanho médio		630,000	3,5000	2.205,00
ILANIA INES WILLINGHOEFER TRANSPORTES E	FLOR DE ÉPOCA	2260	1.500,000	0,7000	1.050,00
ILANIA INES WILLINGHOEFER TRANSPORTES E	PLANTA BUXINHO	2260	50,000	12,0000	600,00
ILANIA INES WILLINGHOEFER TRANSPORTES E	PLANTA PHOENIX	2260	11,000	35,0000	385,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	BRAÇO PARA POSTE	2322	6,000	35,0000	210,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	CABO	2322	40,000	1,6500	66,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	LAMP. ECONOMICA 30 W	2319	21,000	14,5000	304,50
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	PLAFON	2319	21,000	6,5000	136,50
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	REFLETOR	2322	6,000	128,0000	768,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	RELÊ FOTOCÉLULA	2322	1,000	24,0000	24,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2320	21,000	16,5000	346,50
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2323	1,000	100,0000	100,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	TEMPORIZADOR DECOLUX	2322	1,000	45,0000	45,00
INFORSUL SERV. E TECN. DE INFOMÁTICA LTDA	FORMATAÇÃO DE COMPUTADOR	2325	2,000	110,0000	220,00
INFORSUL SERV. E TECN. DE INFOMÁTICA LTDA	HD	2326	1,000	345,0000	345,00
INFORSUL SERV. E TECN. DE INFOMÁTICA LTDA	MEMÓRIA 2 GB	2326	1,000	220,0000	220,00
INFORSUL SERV. E TECN. DE INFOMÁTICA LTDA	MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR INTEL	2272	1,000	2.890,0000	2.890,00
IRMÃOS SPERANDIO COMÉRCIO DE VEICULOS I	KIT EMBREAGEM	2354	1,000	2.740,0000	2.740,00
IVONE STAATZMANN ME	TAPETE	2363	6,000	11,0000	66,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Pasta Suspensa, Em Cartão Marmorizado, Cx. com 25 unidades	2570	10,000	27,2000	272,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	2570	5,000	1,8200	9,10
KNORST & CIA LTDA	BLECAUTE BEGE	2382	52,000	14,9500	777,40
KNORST & CIA LTDA	FITA RODIZIO	2382	51,000	2,5000	127,50
KNORST & CIA LTDA	LINHA	2382	6,000	1,9500	11,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KNORST & CIA LTDA	TERMINAL	2382	36,000	0,5000	18,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	REFORMA DE MESA E BANCO	2305	1,000	205,0000	250,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	SERVIÇO DE SOLDA	2305	1,000	150,0000	150,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	FITA ESPELHADA	2345	1,000	10,9000	10,90
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	MARCADOR DE TECIDO	2345	6,000	3,2500	19,50
LORIZ JOSÉ BLANGER	confecção de placas de lombada	2092	8,000	175,0000	1.400,00
LORIZ JOSÉ BLANGER	PLACA DE DESVIO	2324	6,000	20,0000	120,00
LORIZ JOSÉ BLANGER	PLACA INTERROMPIDO	2324	1,000	65,0000	65,00
LUIZ KROLOF - ME	BOMBA COMBUSTIVEL	2552	1,000	120,0000	120,00
LUIZ KROLOF - ME	BOMBA D'AGUA	2293	1,000	300,0000	300,00
LUIZ KROLOF - ME	BOMBA D'AGUA	2552	1,000	110,0000	110,00
LUIZ KROLOF - ME	CORREIA DENTADA	2552	1,000	50,0000	50,00
LUIZ KROLOF - ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2552	1,000	29,0000	29,00
LUIZ KROLOF - ME	FILTRO DE OLEO	2377	1,000	16,0000	16,00
LUIZ KROLOF - ME	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	2377	1,000	50,0000	50,00
LUIZ KROLOF - ME	JUNTA.	2293	1,000	450,0000	450,00
LUIZ KROLOF - ME	OLEO MOTOR	2377	3,500	29,0000	101,50
LUIZ KROLOF - ME	PIVÔ SUSPENÇÃO	2552	1,000	55,0000	55,00
LUIZ KROLOF - ME	SELO MOTOR	2552	1,000	25,0000	25,00
LUIZ KROLOF - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	2553	1,000	365,0000	365,00
LUIZ KROLOF - ME	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA	2378	1,000	50,0000	50,00
LUIZ KROLOF - ME	TAMPA OLEO MOTOR	2377	1,000	25,0000	25,00
M.F. ESTOFADOS SÃO CARLOS LTDA	FORRAÇÃO	2278	3,000	200,0000	600,00
M.F. ESTOFADOS SÃO CARLOS LTDA	FORRAÇÃO PARA CADEIRAS	2278	2,000	50,0000	100,00
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	BOLINHAS GRANDES	2089	6,000	0,8000	4,80
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	BOLINHAS TRANSPARENTES	2089	160,000	0,3000	48,00
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	CIANINHA	2089	30,000	1,8000	54,00
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	CIANINHA LARGA	2089	40,000	2,5000	100,00
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	ESPUMA	2089	10,000	7,9000	79,00
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	FIO NYLON	2089	2,000	7,0000	14,00
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	GREGA	2089	10,000	3,0000	30,00
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	JOANINHA	2089	2,000	6,9000	13,80
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	KIT CRAQUELE TRANSPARENTE	2089	15,000	12,3000	184,50
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	LENTILHA	2089	160,000	0,2000	32,00
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	PACOTES BOLINHAS PÉROLAS	2089	2,000	2,0000	4,00
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	PÉROLAS	2089	50,000	0,3500	17,50
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	PINCEL PARA PINTURA ARTESANATO N° 18	2089	5,000	18,9000	94,50
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	PITANGA	2089	110,000	0,1600	17,60
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	PONTEIRA ACRÍLICA GRANDE	2089	25,000	1,6000	40,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	PONTEIRAS PEQUENAS ACRÍLICAS	2089	15,000	1,0000	15,00
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	TINTA PVA BR 100ML	2089	28,000	4,6000	128,80
MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - TAMANHO G - PCTE C/ 8 UNID	2287	30,000	8,5000	255,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	2194	3,000	11,7000	35,10
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	2202	1,000	11,7000	11,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	2561	1,000	11,7000	11,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	2562	1,000	11,7000	11,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2117	6,000	10,5800	63,48
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2134	1,000	10,5800	10,58
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2138	2,000	10,5800	21,16
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2147	2,000	10,5800	21,16
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2162	3,000	10,5800	31,74
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2167	2,000	10,5800	21,16
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2174	1,000	10,5800	10,58
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2182	2,000	10,5800	21,16
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2194	5,000	10,5800	52,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2383	4,000	10,5800	42,32
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2391	2,000	10,5800	21,16
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2399	1,000	10,5800	10,58
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2406	2,000	10,5800	21,16
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2415	1,000	10,5800	10,58
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2423	2,000	10,5800	21,16
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2431	2,000	10,5800	21,16
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2446	2,000	10,5800	21,16
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2453	1,000	10,5800	10,58
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2562	3,000	10,5800	31,74
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2117	6,000	4,1500	24,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2125	4,000	4,1500	16,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2134	2,000	4,1500	8,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2138	4,000	4,1500	16,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2147	9,000	4,1500	37,35
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2162	9,000	4,1500	37,35
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2163	2,000	4,1500	8,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2167	5,000	4,1500	20,75
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2174	5,000	4,1500	20,75
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2182	4,000	4,1500	16,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2383	6,000	4,1500	24,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2391	4,000	4,1500	16,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2399	2,000	4,1500	8,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2406	5,000	4,1500	20,75
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2415	5,000	4,1500	20,75
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2423	4,000	4,1500	16,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2431	4,000	4,1500	16,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2446	9,000	4,1500	37,35
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2453	9,000	4,1500	37,35
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	2460	2,000	4,1500	8,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2117	8,000	4,1800	33,44
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2134	1,000	4,1800	4,18
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2138	2,000	4,1800	8,36
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2147	1,000	4,1800	4,18
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2162	5,000	4,1800	20,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2167	1,000	4,1800	4,18
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2174	2,000	4,1800	8,36
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2182	2,000	4,1800	8,36
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2194	5,000	4,1800	20,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2383	5,000	4,1800	20,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2391	3,000	4,1800	12,54
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2399	1,000	4,1800	4,18
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2406	2,000	4,1800	8,36
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2415	2,000	4,1800	8,36
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2423	2,000	4,1800	8,36
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2431	2,000	4,1800	8,36
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2446	3,000	4,1800	12,54
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2453	3,000	4,1800	12,54
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2562	5,000	4,1800	20,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	FERMENTO BIOLOGICO INSTANTANEO SECO - APROX 500GR.	2194	1,000	13,7000	13,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	2117	10,000	0,9800	9,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	2125	10,000	0,9800	9,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	2134	3,000	0,9800	2,94
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	2138	5,000	0,9800	4,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	2147	7,000	0,9800	6,86
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	2162	7,000	0,9800	6,86
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	2167	5,000	0,9800	4,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	2174	5,000	0,9800	4,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	2182	6,000	0,9800	5,88
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	2406	4,000	0,9800	3,92
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	2423	4,000	0,9800	3,92
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	2446	4,000	0,9800	3,92

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	2117	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	2162	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	2167	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	2194	2,000	5,3000	10,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	2202	2,000	5,3000	10,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	2383	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	2406	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	2431	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	2446	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	2453	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	2562	2,000	5,3000	10,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2117	5,000	3,7000	18,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2125	3,000	3,7000	11,10
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2134	2,000	3,7000	7,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2138	3,000	3,7000	11,10
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2147	5,000	3,7000	18,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2162	5,000	3,7000	18,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2163	1,000	3,7000	3,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2167	3,000	3,7000	11,10
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2174	3,000	3,7000	11,10
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2182	5,000	3,7000	18,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2194	10,000	3,7000	37,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2383	1,000	3,7000	3,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2391	1,000	3,7000	3,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2399	1,000	3,7000	3,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2406	1,000	3,7000	3,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2415	1,000	3,7000	3,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2423	2,000	3,7000	7,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2431	1,000	3,7000	3,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2446	1,000	3,7000	3,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2453	2,000	3,7000	7,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2460	1,000	3,7000	3,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2562	8,000	3,7000	29,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	2117	2,000	2,4400	4,88
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	2125	2,000	2,4400	4,88
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	2134	5,000	2,4400	12,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	2138	5,000	2,4400	12,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	2147	6,000	2,4400	14,64
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	2162	3,000	2,4400	7,32

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	2167	6,000	2,4400	14,64
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	2174	3,000	2,4400	7,32
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	2182	4,000	2,4400	9,76
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	2194	10,000	2,4400	24,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	2207	6,000	2,4400	14,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2122	10,000	4,8500	48,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2130	5,000	4,8500	24,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2143	3,000	4,8500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2136	6,000	4,8500	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2152	5,000	4,8500	24,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2157	6,000	4,8500	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2172	4,000	4,8500	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2179	3,000	4,8500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2187	6,000	4,8500	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2199	8,000	4,8500	38,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2388	6,000	4,8500	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2396	4,000	4,8500	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2404	2,000	4,8500	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2411	1,000	4,8500	4,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2420	1,000	4,8500	4,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2428	2,000	4,8500	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2436	2,000	4,8500	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2441	3,000	4,8500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2449	2,000	4,8500	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2567	6,000	4,8500	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AÇÚCAR	2268	2,000	3,9800	7,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AGUA SANITARIA	2269	2,000	2,7900	5,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	2122	6,000	2,3900	14,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	2143	1,000	2,3900	2,39
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	2136	3,000	2,3900	7,17
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	2152	4,000	2,3900	9,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	2157	4,000	2,3900	9,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	2172	2,000	2,3900	4,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	2179	2,000	2,3900	4,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	2187	2,000	2,3900	4,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	2199	10,000	2,3900	23,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	2567	10,000	2,3900	23,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2122	9,000	2,8000	25,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2143	1,000	2,8000	2,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2136	2,000	2 8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2152	2,000	2 8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2157	2,000	2 8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2172	1,000	2 8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2179	1,000	2 8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2187	3,000	2 8000	8,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2199	3,000	2 8000	8,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2388	4,000	2 8000	11,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2396	2,000	2 8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2428	1,000	2 8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2436	1,000	2 8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2441	1,000	2 8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2449	1,000	2 8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2567	4,000	2 8000	11,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMPOLA TERMICA	2295	1,000	49 8500	49,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2122	90,000	2 1400	192,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2130	60,000	2 1400	128,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2143	10,000	2 1400	21,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2136	20,000	2 1400	42,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2152	30,000	2 1400	64,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2157	30,000	2 1400	64,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2172	20,000	2 1400	42,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2179	20,000	2 1400	42,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2187	25,000	2 1400	53,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2199	15,000	2 1400	32,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2206	25,000	2 1400	53,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2212	36,000	2 1400	77,04
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2388	50,000	2 1400	107,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2396	40,000	2 1400	85,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2404	7,100	2 1400	15,19
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2411	11,000	2 1400	23,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2420	8,000	2 1400	17,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2428	8,000	2 1400	17,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2436	8,000	2 1400	17,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2441	16,000	2 1400	34,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2449	13,000	2 1400	27,82
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2457	4,000	2 1400	8,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2554	10,000	2 1400	21,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2558	20,000	2 1400	42,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2567	10,000	2,1400	21,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2122	45,000	3,4000	153,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2143	7,000	3,4000	23,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2136	14,000	3,4000	47,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2152	16,000	3,4000	54,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2157	20,000	3,4000	68,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2172	8,000	3,4000	27,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2179	10,000	3,4000	34,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2187	18,000	3,4000	61,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2199	10,000	3,4000	34,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2388	18,000	3,4000	61,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2396	12,000	3,4000	40,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2404	5,500	3,4000	18,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2411	3,000	3,4000	10,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2420	3,000	3,4000	10,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2428	6,000	3,4000	20,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2436	4,000	3,4000	13,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2441	6,000	3,4000	20,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2449	5,000	3,4000	17,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2567	10,000	3,4000	34,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2122	70,000	2,6900	188,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2130	50,000	2,6900	134,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2143	15,000	2,6900	40,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2136	25,000	2,6900	67,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2152	50,000	2,6900	134,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2157	50,000	2,6900	134,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2165	8,000	2,6900	21,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2172	30,000	2,6900	80,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2179	30,000	2,6900	80,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2187	20,000	2,6900	53,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2199	15,000	2,6900	40,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2388	25,000	2,6900	67,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2396	15,000	2,6900	40,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2404	7,000	2,6900	18,83
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2411	12,000	2,6900	32,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2420	12,000	2,6900	32,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2428	10,000	2,6900	26,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2436	13,000	2,6900	34,97
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2441	18,000	2,6900	48,42

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2449	18,000	2,6900	48,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2457	4,000	2,6900	10,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2554	10,000	2,6900	26,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2567	15,000	2,6900	40,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2122	15,000	3,3200	49,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2143	2,000	3,3200	6,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2136	4,000	3,3200	13,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2152	6,000	3,3200	19,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2157	6,000	3,3200	19,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2172	3,000	3,3200	9,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2179	3,000	3,3200	9,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2187	3,000	3,3200	9,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2199	5,000	3,3200	16,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2388	6,000	3,3200	19,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2396	4,000	3,3200	13,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2404	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2411	3,000	3,3200	9,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2420	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2428	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2436	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2441	2,000	3,3200	6,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2449	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BISCOITO	2268	1,000	5,4800	5,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BISCOITO DOCE	2268	1,000	6,9800	6,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BOTA DE BORRACHA	2372	1,000	38,9000	38,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2122	9,000	4,0700	36,63
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2143	2,000	4,0700	8,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2136	4,000	4,0700	16,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2152	6,000	4,0700	24,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2157	6,000	4,0700	24,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2172	3,000	4,0700	12,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2179	3,000	4,0700	12,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2187	3,000	4,0700	12,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2199	5,000	4,0700	20,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2388	4,000	4,0700	16,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2396	2,000	4,0700	8,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2404	1,000	4,0700	4,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2411	3,000	4,0700	12,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2420	1,000	4,0700	4,07

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2428	1,000	4,0700	4,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2436	1,000	4,0700	4,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2441	2,000	4,0700	8,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2449	2,000	4,0700	8,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CAFÉ SOLUVEL GRANULADO - VIDRO 200GR	2268	2,000	11,7900	23,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CAIXA	2371	10,000	29,0000	290,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM RAMA	2268	1,000	2,5500	2,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CAQUI	2268	0,733	3,4800	2,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2122	15,000	3,4900	52,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2143	2,000	3,4900	6,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2136	4,000	3,4900	13,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2152	6,000	3,4900	20,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2157	6,000	3,4900	20,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2172	3,000	3,4900	10,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2179	3,000	3,4900	10,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2187	3,000	3,4900	10,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2199	6,000	3,4900	20,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2212	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2388	6,000	3,4900	20,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2396	4,000	3,4900	13,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2404	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2411	3,000	3,4900	10,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2420	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2428	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2436	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2441	2,000	3,4900	6,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2449	4,000	3,4900	13,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2567	6,000	3,4900	20,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2122	21,000	3,2400	68,04
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2143	4,000	3,2400	12,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2136	8,000	3,2400	25,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2152	12,000	3,2400	38,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2157	10,000	3,2400	32,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2172	6,000	3,2400	19,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2179	5,000	3,2400	16,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2187	6,000	3,2400	19,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2199	6,000	3,2400	19,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2388	9,000	3,2400	29,16
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2396	5,000	3,2400	16,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2404	1,000	3,2400	3,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2411	2,000	3,2400	6,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2420	2,000	3,2400	6,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2428	2,000	3,2400	6,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2436	3,000	3,2400	9,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2441	4,000	3,2400	12,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2449	5,000	3,2400	16,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2567	4,000	3,2400	12,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CESTA BÁSICA	2355	15,000	82,9400	1.244,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHALEIRA	2376	1,000	33,9000	33,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2122	15,000	3,1400	47,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2143	2,000	3,1400	6,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2136	4,000	3,1400	12,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2152	8,000	3,1400	25,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2157	8,000	3,1400	25,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2172	4,000	3,1400	12,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2179	4,000	3,1400	12,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2187	6,000	3,1400	18,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2199	5,000	3,1400	15,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2388	7,000	3,1400	21,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2396	5,000	3,1400	15,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2404	2,000	3,1400	6,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2411	2,000	3,1400	6,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2420	4,000	3,1400	12,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2428	2,000	3,1400	6,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2436	2,000	3,1400	6,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2441	4,000	3,1400	12,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2449	5,000	3,1400	15,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	COADOR (DE CAFÉ, LEITE)	2295	1,000	4,9700	4,97
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Couve-Flor, de 1ª qualidade, tamanho médio,	2199	5,000	4,8900	24,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Couve-Flor, de 1ª qualidade, tamanho médio,	2567	4,000	4,8900	19,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	2199	5,000	4,1700	20,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	2558	2,000	4,1700	8,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	2567	6,000	4,1700	25,02
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CUCA RECHEADA APROX. 500GR	2268	1,000	5,9700	5,97
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DESINFETANTE	2269	1,000	5,2900	5,29
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DESINFETANTE LÍQUIDO	2269	1,000	5,6500	5,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DETERGENTE LÍQUIDO	2269	1,000	1,8800	1,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE LEITE	2268	1,000	5,4500	5,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE	2270	1,000	11,0600	11,06
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	erva mate anzolin	2270	2,000	10,4800	20,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	erva mate dois irmãos	2270	2,000	10,4500	20,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE GIOTTI	2270	2,000	9,8500	19,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ESCOVA DE DENTE	2370	3,000	5,7800	17,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GARRAFA	2373	1,000	89,9000	89,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GARRAFA TÉRMICA	2373	1,000	109,0000	109,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	2122	20,000	1,8900	37,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	2130	7,000	1,8900	13,23
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	2143	4,000	1,8900	7,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	2136	6,000	1,8900	11,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	2152	7,000	1,8900	13,23
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	2157	7,000	1,8900	13,23
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	2172	5,000	1,8900	9,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	2179	5,000	1,8900	9,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	2187	5,000	1,8900	9,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	2199	10,000	1,8900	18,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	2567	10,000	1,8900	18,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LEITE INTEGRAL	2268	2,000	2,7900	5,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LIMPA VIDROS	2269	2,000	6,4500	12,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MACÃ	2268	8,350	3,9500	32,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2122	30,000	4,3500	130,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2130	20,000	4,3500	87,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2143	5,000	4,3500	21,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2136	15,000	4,3500	65,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2152	30,000	4,3500	130,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2157	30,000	4,3500	130,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2172	20,000	4,3500	87,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2179	20,000	4,3500	87,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2187	25,000	4,3500	108,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2199	8,000	4,3500	34,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2206	16,000	4,3500	69,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2212	24,000	4,3500	104,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2388	18,000	4,3500	78,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2396	12,000	4,3500	52,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2404	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2411	8,000	4,3500	34,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2420	15,000	4,3500	65,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2428	10,000	4,3500	43,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2436	7,500	4,3500	32,63
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2441	12,000	4,3500	52,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2449	15,000	4,3500	65,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2567	8,000	4,3500	34,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MANGA	2268	5,200	3,9800	20,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Massa para pastel, resfriada, Embalagem c/ 500gr	2199	4,000	4,3900	17,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Massa para pastel, resfriada, Embalagem c/ 500gr	2567	4,000	4,3900	17,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2122	6,000	7,8400	47,04
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2130	4,000	7,8400	31,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2143	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2136	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2152	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2157	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2172	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2179	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2187	3,000	7,8400	23,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2199	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2206	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2388	6,000	7,8400	47,04
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2396	4,000	7,8400	31,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2404	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2411	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2420	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2428	3,000	7,8400	23,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2436	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2441	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2449	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2554	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2558	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2567	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	NESCAU 500 GRS	2268	1,000	6,3500	6,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2122	7,000	4,3500	30,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2130	5,000	4,3500	21,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2143	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2136	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2152	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2157	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2165	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2172	2,000	4,3500	8,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2179	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2187	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2199	8,000	4,3500	34,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2206	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2388	6,000	4,3500	26,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2396	4,000	4,3500	17,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2404	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2411	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2420	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2428	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2436	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2441	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2449	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2558	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2567	6,000	4,3500	26,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PALITINHO SALGADO	2268	1,000	3,3800	3,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO	2268	1,150	7,7800	8,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	2122	25,000	11,6500	291,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	2130	20,000	11,6500	233,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	2199	10,000	11,6500	116,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	2388	20,000	11,6500	233,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	2396	18,000	11,6500	209,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	2567	6,000	11,6500	69,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL HIGIÊNICO	2269	2,000	5,3500	10,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES ROLO 40 METROS	2269	1,000	12,9000	12,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL TOALHA 03 DOBRAS	2269	6,000	10,4800	62,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PATÊ	2268	1,000	1,7900	1,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	pedra sanitária	2269	2,000	5,3500	10,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Presunto cozido, fatiado, embalagem de aprox. 200gr.	2268	1,000	5,4900	5,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	QUEIJO	2268	1,000	2,9900	2,99
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2122	6,000	3,6900	22,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2143	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2136	2,000	3,6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2152	4,000	3,6900	14,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2157	4,000	3,6900	14,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2172	2,000	3,6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2179	2,000	3,6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2187	3,000	3,6900	11,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2199	4,000	3,6900	14,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2388	3,000	3.6900	11,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2396	2,000	3.6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2411	1,000	3.6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2420	2,000	3.6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2428	1,000	3.6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2436	1,000	3.6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2441	1,000	3.6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2449	2,000	3.6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2567	3,000	3.6900	11,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	RODO C/ ESPUMA	2269	1,000	8.9000	8,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salame tipo colonial	2268	0,500	22.9000	11,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	2199	2,000	14.5500	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	2212	1,000	14.5500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	2567	1,000	14.5500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLEO	2269	1,000	3.0800	3,08
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLEO LÍQUIDO - 300 ML	2269	2,000	3.2900	6,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SUCO	2268	2,000	6.6500	13,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SUCO CONCENTRADO	2268	2,000	3.9900	7,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Suco líquido concentrado c/ 50% polpa natural.sabores divers	2199	10,000	14.3000	143,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Suco líquido concentrado c/ 50% polpa natural.sabores divers	2567	5,000	14.3000	71,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2122	12,000	4.8900	58,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2143	2,000	4.8900	9,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2136	4,000	4.8900	19,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2152	6,000	4.8900	29,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2157	6,000	4.8900	29,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2172	3,000	4.8900	14,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2179	3,000	4.8900	14,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2187	3,000	4.8900	14,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2199	8,000	4.8900	39,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2212	2,000	4.8900	9,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2388	5,000	4.8900	24,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2396	5,700	4.8900	27,87
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2404	1,000	4.8900	4,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2411	1,500	4.8900	7,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2420	3,000	4.8900	14,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2428	1,000	4.8900	4,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2436	3,000	4.8900	14,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2441	5,000	4.8900	24,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2449	5,000	4.8900	24,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2567	8,000	4,8900	39,12
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2119	14,000	9,8500	137,90
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2127	10,000	9,8500	98,50
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2133	2,000	9,8500	19,70
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2140	4,000	9,8500	39,40
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2149	8,000	9,8500	78,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2160	6,000	9,8500	59,10
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2169	6,000	9,8500	59,10
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2176	4,000	9,8500	39,40
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2184	4,000	9,8500	39,40
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2196	8,000	9,8500	78,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2204	6,000	9,8500	59,10
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2385	7,000	9,8500	68,95
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2393	5,000	9,8500	49,25
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2401	1,000	9,8500	9,85
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2408	3,000	9,8500	29,55
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2417	2,000	9,8500	19,70
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2425	2,000	9,8500	19,70
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2433	2,000	9,8500	19,70
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2444	4,000	9,8500	39,40
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2452	3,000	9,8500	29,55
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2459	1,000	9,8500	9,85
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2555	7,000	9,8500	68,95
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2564	8,000	9,8500	78,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	2196	5,000	5,3500	26,75
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	2204	10,000	5,3500	53,50
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	2555	11,000	5,3500	58,85
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	2564	5,000	5,3500	26,75
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	CUCA COM RECHEIO. TAMANHO APROX. 60X80CM - TIPO PARA FESTA	2555	1,000	46,5000	46,50
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2119	20,000	7,1800	143,60
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2127	14,600	7,1800	104,83
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2133	3,500	7,1800	25,13
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2140	7,000	7,1800	50,26
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2149	10,000	7,1800	71,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2160	9,000	7,1800	64,62
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2169	6,500	7,1800	46,67
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2176	4,500	7,1800	32,31
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2184	6,000	7,1800	43,08
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2204	8,000	7,1800	57,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2209	3,000	7,1800	21,54
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2385	10,000	7,1800	71,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2393	8,000	7,1800	57,44
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2401	3,500	7,1800	25,13
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2408	6,500	7,1800	46,67
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2417	4,500	7,1800	32,31
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2425	6,000	7,1800	43,08
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2433	7,000	7,1800	50,26
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2444	10,000	7,1800	71,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2452	9,000	7,1800	64,62
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2555	3,000	7,1800	21,54
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2559	3,000	7,1800	21,54
PANIFICADORA CONFEITARIA RO E TINA LTDA	CUCA RECHEADA APROX. 500GR	2294	90,000	4,5000	405,00
PANIFICADORA CONFEITARIA RO E TINA LTDA	PÃO	2294	45,000	8,5000	382,50
PAULO RENÉ DIEL & CIA LTDA - ME	PORTA DE CORRER VIDRO TEMPERADO 4 FOLHAS	2306	1,000	1.990,0000	1.990,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Velcro Double Preto 20 Mm. Peça Com 10m	2571	4,000	35,0000	140,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	2085	109,171	22,9000	2.500,02
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	2111	48,000	22,9000	1.099,20
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	2112	58,300	22,9000	1.335,07
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	2359	15,290	22,9000	350,14
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	2360	19,660	22,9000	450,21
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	2365	80,000	22,9000	1.832,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	ELETRODO	2102	15,000	4,5000	67,50
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	PARAFUSO ESTABILIZADOR	2103	1,000	22,0000	22,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO	2101	1,000	52,2000	52,20
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	2105	1,000	40,0000	40,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	2113	1,000	120,0000	120,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA E TORNO	2100	1,000	115,0000	115,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE TORNO	2104	1,000	100,0000	100,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE TORNO	2106	1,000	135,0000	135,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	MOLHA DEDO 12GR	2574	5,000	1,3500	6,75
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PAPEL CREDEX AP 60 1X50, FORMATURA 210X297 BRANCO C/ 50 FLS	2574	50,000	4,6000	230,00
RESTAURANTE GALPAO LTDA	MARMITEX	2279	25,000	15,0000	375,00
ROMAC TECNICA DE MAQ E EQUIP LTDA	FILTRO AR CONDICIONADO	2280	1,000	65,0500	65,05
ROMAC TECNICA DE MAQ E EQUIP LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL	2280	1,000	93,7700	93,77
ROMAC TECNICA DE MAQ E EQUIP LTDA	FILTRO MOTOR	2280	1,000	129,1900	129,19
ROMAC TECNICA DE MAQ E EQUIP LTDA	FILTRO RETORNO	2280	1,000	405,9000	405,90
ROMAC TECNICA DE MAQ E EQUIP LTDA	PRÉ FILTRO COMBUSTIVEL	2280	1,000	162,5800	162,58
RTC PEÇAS E ASSESÓRIOS LTDA.	CONJUNTO DE LÂMINA 1318	2086	1,000	80,0000	80,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RTC PEÇAS E ASSESÓRIOS LTDA.	KIT ENGRENAGEM DO KM	2086	1,000	110,0000	110,00
RTC PEÇAS E ASSESÓRIOS LTDA.	KIT LACRE REPARO AZUL	2086	1,000	45,0000	45,00
RTC PEÇAS E ASSESÓRIOS LTDA.	KIT LACRE VERMELHO	2086	1,000	20,0000	20,00
RTC PEÇAS E ASSESÓRIOS LTDA.	KIT SUPORTE SEM FIM SEM MOLA	2086	1,000	52,5000	52,50
RTC PEÇAS E ASSESÓRIOS LTDA.	SERVIÇO DE LIMPEZA DE TACÓGRAFO	2087	1,000	45,0000	45,00
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	REVISÃO 10.000 KM	2190	1,000	854,6000	854,60
SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA	SERVIÇO DE AMPLIAÇÃO DE REDE	2292	1,000	14.802,5000	14.802,50
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	2198	2,000	3,3800	6,76
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	2566	2,000	3,3800	6,76
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2121	6,000	4,1700	25,02
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2129	4,000	4,1700	16,68
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2135	2,000	4,1700	8,34
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2139	4,000	4,1700	16,68
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2151	7,000	4,1700	29,19
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2158	7,000	4,1700	29,19
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2164	2,000	4,1700	8,34
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2171	5,000	4,1700	20,85
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2178	5,000	4,1700	20,85
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2186	6,000	4,1700	25,02
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2387	6,000	4,1700	25,02
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2395	4,000	4,1700	16,68
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2403	2,000	4,1700	8,34
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2410	5,000	4,1700	20,85
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2419	5,000	4,1700	20,85
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2427	6,000	4,1700	25,02
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2435	4,000	4,1700	16,68
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2442	7,000	4,1700	29,19
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2450	7,000	4,1700	29,19
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	2458	2,000	4,1700	8,34
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	2158	2,000	10,2200	20,44
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	2178	1,000	10,2200	10,22
SCS COMÉRCIO LTDA	CAIXA DE ARQUIVO DE PAPELÃO TAM. 14X25X36CM - EMB C/ 25 UNID	2572	200,000	1,2300	246,00
SCS COMÉRCIO LTDA	CAIXA DE ARQUIVO DE PAPELÃO TAM. 25X35X36CM	2572	30,000	2,0000	60,00
SCS COMÉRCIO LTDA	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	2198	3,000	2,3900	7,17
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	2121	5,000	2,8500	14,25
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	2129	5,000	2,8500	14,25
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	2135	1,000	2,8500	2,85
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	2139	1,000	2,8500	2,85
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	2151	3,000	2,8500	8,55



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	2158	1,000	2.8500	2,85
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	2171	2,000	2.8500	5,70
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	2178	1,000	2.8500	2,85
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	2186	3,000	2.8500	8,55
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	2566	4,000	2.8500	11,40
SCS COMÉRCIO LTDA	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PARK 200GR	2198	8,000	2.1500	17,20
SCS COMÉRCIO LTDA	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PARK 200GR	2566	5,000	2.1500	10,75
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2121	5,000	3.3900	16,95
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2129	5,000	3.3900	16,95
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2135	1,000	3.3900	3,39
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2139	1,000	3.3900	3,39
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2151	3,000	3.3900	10,17
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2158	3,000	3.3900	10,17
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2171	2,000	3.3900	6,78
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2178	2,000	3.3900	6,78
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2186	3,000	3.3900	10,17
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2198	5,000	3.3900	16,95
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2387	5,000	3.3900	16,95
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2395	5,000	3.3900	16,95
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2403	1,000	3.3900	3,39
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2410	1,000	3.3900	3,39
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2419	1,000	3.3900	3,39
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2427	2,000	3.3900	6,78
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2435	1,000	3.3900	3,39
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2442	2,000	3.3900	6,78
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2450	2,000	3.3900	6,78
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	2121	3,000	4.4200	13,26
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	2135	1,000	4.4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	2151	1,000	4.4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	2158	1,000	4.4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	2178	1,000	4.4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	2186	1,000	4.4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	2387	3,000	4.4200	13,26
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	2403	1,000	4.4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	2410	1,000	4.4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	2419	1,000	4.4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	2427	1,000	4.4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	2435	1,000	4.4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	2442	2,000	4.4200	8,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	2450	2,000	4,4200	8,84
SCS COMÉRCIO LTDA	MACARRÃO INDUSTRIALIZADO TIPO CONCINHA, PCTE 3KG	2121	2,000	9,1900	18,38
SCS COMÉRCIO LTDA	MACARRÃO INDUSTRIALIZADO TIPO CONCINHA, PCTE 3KG	2198	2,000	9,1900	18,38
SCS COMÉRCIO LTDA	MACARRÃO INDUSTRIALIZADO TIPO CONCINHA, PCTE 3KG	2387	1,000	9,1900	9,19
SCS COMÉRCIO LTDA	Polvilho azedo, Embalagem em polietileno, pacote 500gramas	2198	5,000	2,8400	14,20
SCS COMÉRCIO LTDA	Polvilho azedo, Embalagem em polietileno, pacote 500gramas	2211	5,000	2,8400	14,20
SCS COMÉRCIO LTDA	Polvilho azedo, Embalagem em polietileno, pacote 500gramas	2566	5,000	2,8400	14,20
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	2121	4,000	2,9700	11,88
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	2129	2,000	2,9700	5,94
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	2135	1,000	2,9700	2,97
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	2139	1,000	2,9700	2,97
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	2151	3,000	2,9700	8,91
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	2158	2,000	2,9700	5,94
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	2171	1,000	2,9700	2,97
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	2178	1,000	2,9700	2,97
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2121	2,000	1,3800	2,76
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2135	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2139	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2151	3,000	1,3800	4,14
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2158	2,000	1,3800	2,76
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2171	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2178	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2186	3,000	1,3800	4,14
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2198	3,000	1,3800	4,14
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2387	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2395	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2403	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2410	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2419	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2427	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2435	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2442	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2450	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2566	3,000	1,3800	4,14
SECO BIKES COMÉRCIO DE BICICLETAS LTDA	CÓPIA DE CHAVE	2277	10,000	5,0000	50,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Cartucho De Tinta N° 60 Cor Preta, 6,5ml. Original	2573	80,000	41,8000	3.344,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PASTA POLIONDA 55MM NA COR VERMELHA C/ ELASTICO	2573	30,000	2,6000	78,00
TELEFONIA MARTINS LTDA ME	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL TELEFONICA	2099	1,000	483,0000	483,00
TELEFONIA MARTINS LTDA ME	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM LINHA TELEFONICA	2357	1,000	279,0000	279,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEFONIA MARTINS LTDA ME	SERVIÇO DE REPROGRAMAÇÃO E CONSERTO DE CENTRAL TELEFONICA	2358	1,000	300,0000	300,00
TONERTECH COM. DE MÁQUINAS LTDA.	PELICULA HP	2575	1,000	145,0000	145,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	BALANCEAMENTO	2540	4,000	5,0000	20,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONSERTO DE PNEU	2539	1,000	55,0000	55,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONSERTO INTERNO DE PNEU	2539	1,000	105,0000	105,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	GEOMETRIA	2540	1,000	20,0000	20,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	VULCANIZAÇÃO	2541	1,000	145,0000	145,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	ADAPT. INT 11/2	2244	1,000	10,9700	10,97
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M00910 R12	2114	4,000	17,3230	69,29
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M03400 1T 2T R16 2SC 08 1/2	2097	2,000	17,4050	34,81
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS W 03310	2243	2,000	21,7150	43,43
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS W 03310	2244	4,000	21,7150	86,86
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS W 03310	2374	1,000	21,7100	21,71
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	2097	0,890	47,6800	42,44
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	2243	2,370	47,6840	113,01
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	2244	2,970	47,6840	141,62
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ-R12 QUATRO ESPIRAIS	2114	1,240	120,0160	148,82
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TEM. PRENS. UNIV FEMCA GIRAT.	2097	2,000	22,8480	45,70
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TER PRENS UNIV FG RETA	2244	2,000	26,2800	52,56
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TER.PRENS.UNIV	2114	4,000	16,2550	65,02
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TER.PRENS.UNIV	2243	2,000	18,9200	37,84
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV FEMCA	2244	2,000	39,6900	79,38
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV FG	2374	1,000	26,2800	26,28
VILMAR AGOSTINHO ROZZETTO	Laranja, nova, de primeira qualidade, grau de amadurecimento		1.600,000	2,9900	4.784,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>121.065,06</b>